
Tarif affiliation/licences saison 2023-2024 

( 

(montant  

unitaire) 

 

TARIF  

FÉDÉRAL 

 

COTISATION  

RÉGIONALE 

TOTAL À 
PAYER 

Dpts 44 - 
53 - 72 - 85 

 

COTISATION  

DPTALE  

uniquement 49 

 

TOTAL À 
PAYER 

Dpt 49 

Affiliation 
(structures associati-
ves) 

 

51.50 € 
 

3.70 € 
 

55,20 € 
 

 
 

55.20 € 
Agrément fédé-
ral à tarif licence 
(structures non asso-
ciatives) 

 

51.50 € 
 

3.70 € 

 

55,20 € 
 

 
 

55.20 € 

Licence  

« Cadre Techni-
que » 

 

25.00 € 
 

7.60 € 
 

32,60 € 
 

0,21 € 
 

32.81 € 

Licence  

« Dirigeant » 

 

21.20 € 
 

7.60 € 
 

28,80 € 
 

0,21 € 
 

29,01 € 
Licence  

« Pratiquant  

+ 18 ans » 

 

21.20 € 
 

7.60 € 
 

28,80 € 
 

0,21 € 
 

29,01 € 

Licence  

« Pratiquant - 18 
ans » 

 

11.10 € 
 

7.60 € 
 

18,70 € 
 

 
 

18.70 € 
 

Forfait Famille * 
 

 

28.20 € 
 

7.60 € 
 

35,80 € 
 

0,21 € 
 

36,01 € 

Licence 

« Pratiquant » 
Sociale, PIED, Dia-
betAction 

 

10.40 € 
 

1.00 € 
 

11,40 € 
 

 
 

11.40 € 

Siège social : Comité Régional Sports Pour Tous Pays de la Loire   

Maison des Sports « Alice Milliat » – Bât. A – 44, rue Romain Rolland – BP 90312 – 44103  Nantes Cedex 4 

 : 02 40 58 55 49   

E-mail : accueilsportspourtouspdl@gmail.com - Site : https://sportspourtous-paysdelaloire.org 

* La cotisation s’applique au « forfait  famille » et non à chaque licence le constituant.  

Tous les membres du « forfait famille » doivent être enregistrés sur le même formulaire et au même moment. 

Le « forfait famille » se compose de 2 à 5 personnes de la même famille dont au minimum 1 adulte et 1 enfant 
de - 18 ans, soit :   - 1 adulte avec 1 à 4 enfants de moins de 18 ans 

   - 2 adultes avec 1 à 3 enfants de moins de 18 ans 


